
1 

 

 2008( لسنة 635قرار وزاري رقم )
 في شأن مسؤولي العلاقات العامة

 
 وزيـر العمــل: 

بشأن اختصاصات الوزارات  1972( لسنة 1* بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )
 وصلاحية الوزراء والقوانين المعدلة له. 

في شنننأن تن يم علاقات العما والقوانين  1980( لسننننة 8* وعلى القانون الاتحادي رقم )
 المعدلة له. 

أن معاملة مواطني دوا في شنننننننننن 2007( لسنننننننننننة 28/7* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )
 مجلس التعاون في القطاع الخاص بالدولة معاملة المواطنين. 

 . 2005( لسنة 795* وعلى القرار الوزاري رقم )
 * وبناء على ما عرضه سعادة القائم بأعماا مدير عام الوزارة. 

 
 قـــرر 

 مادة أولى
عاما وفقاً لما هو مسنننننننننننجا بقاعدة  100على جميع المنشنننننننننننلت التي يعما ب ا    ر من 

البيانات بالوزارة إسننننننننننننننناد  عماا مسننننننننننننننئولي العلاقات العامة سحد مواطني الدولة  و دوا مجلس 
 التعاون الخليجي. 

 
 مادة ثانية

قرارن  ن يجوز لمسنننننئوا العلاقات العامةن المنصنننننوص عليه في المادة اسولىن من ه ا ال
 يعما لدى عدة منشلت بشرط  ن ت ون عائدة لصاحب عما واحد. 

 

 



2 

 

 مادة ثالثة
على جميع العاملين بالوزارة عدم قبوا  ي معاملة من المنشننننننننننلت الخاضننننننننننعة سح ام ه ا 
 القرارن إلا من خلاا مسئوا العلاقات العامةن المنصوص عليه في المادة اسولى من ه ا القرار.

 
 مادة رابعة 

ى سعادة القائم بأعماا المدير العام وضع القواعد والنما ج والشروط اللازمة لتنفي  ه ا عل
 القرار. 

 
 مادة خامسة

 يلغى  ا ح م يخالف  و يتعارض مع ه ا القرار. 
 

 مادة سادسة
يعما ب  ا القرار من تاريخ إصنننننننننننننندارلن وعلى جميع الج ات  ات العلاقة مراعاة تنفي  ما 

 ب ا دقةن وينشر في الجريدة الرسمية.  جاء في ه ا القرار
 

 صقــر غبـاش
 وزيـر العمـل

 
 
 
 
 

 بأبوظبي صدر عنا
 9/2008الموافق:    /

 


